
ДНІПРОВСЬКА ГІМНАЗІЯ № 101 ДНІПРОВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

вул. Високогірна, 29-Д, м. Дніпро, 49048, тел.: (+ 38) 093 282 7799,  
e-mail: sz101@dhp.dniprorada.gov.ua web-сайт: gymnasium101.dp.ua Код ЄДРПОУ 26459977 

 
 

Н А К А З 
 

01.01.2026                                                        м. Дніпро                                                         № 004-аг 
 
Про створення команди реагування та затвердження 
Порядку раннього попередження та евакуації учасників  
освітнього процесу в разі нападу або ризику нападу на  
Гімназію № 101 ДМР 
 

Відповідно наказу МВС України, МОН України від 18.08.2023 № 685/1013 
зареєстрова-но в МЮ України 07.09.2023 № 1583/40639 «Про затвердження Порядку раннього 
попереджен-ня та евакуації учасників освітнього процесу в разі нападу або ризику нападу на 
заклад освіти». Відповідно до п. 4, 5 частини першої ст. 23 Закону України «Про національну 
поліцію», частини третьої ст. 26 Закону України «Про освіту», п. 3 «Плану заходів щодо 
реалізації Декларації про безпеку шкіл», затвердженого КМ України від 04.08.2021 № 898-р., 
Концепції безпеки закладів освіти, схваленої розпорядженням КМ України від 07.04.2023 № 
301-р, з метою врегулювання діяльності Національної поліції України, Державної служби 
України з надзвичайних ситуацій, закладів освіти щодо раннього попередження та евакуації 
учасників освітнього процесу в разі нападу або ризику нападу на заклад освіти, з метою 
збереження здоров’я та життя учасників освітнього процесу в закладі,  

Н А К А З У Ю: 
1.​ Затвердити:  

1.1.​«Порядок раннього попередження та евакуації учасників освітнього процесу в разі 
нападу або ризику нападу на Гімназію № 101 ДМР»; 

1.2.​Алгоритм дій у разі нападу або ризику нападу на Гімназію № 101 ДМР; 
1.3.​Сигнали оповіщення у разі нападу або ризику нападу на Гімназію № 101 ДМР; 
1.4.​План евакуації у разі нападу або ризику нападу на Гімназію № 101 ДМР; 
1.5.​Заходи, спрямовані на створення безпечних умов перебування учасників освітнього 

процесу в Гімназії № 101 ДМР. 
2.​ Затвердити склад команди реагування Гімназії № 101 ДМР для здійснення заходів щодо 

попередження та евакуації учасників освітнього процесу в разі нападу або ризику нападу на 
заклад освіти у складі:  
₋​директор – Шепель Алла Борисівна; 
₋​заступники директора – Герасименко Ірина Павлівна, Паратська Алла Євгенівна, 

Перепаденко Світлана Олександрівна; 
₋​практичний психолог – Митрушкіна Наталія Олександрівна;  
₋​сестра медична – Самойленко Ольга Григорівна.  

3.​ Розподілити функціональних обов’язків між командою реагування: 
№ 
зп 

Функціональні обов’язки 
Відповідальний  

з команди реагування 
1.​  Розробляє  та подає на затвердження керівнику закладу освіти 

алгоритм дій учасників освітнього процесу в разі нападу або 
ризику нападу на заклад освіти, а також плани евакуації учасників 
освітнього процесу. 

заст. дир. з НВР 
Герасименко І. П. 

2.​  Контролює роботу класних керівників по  здійснення навчання 
(тренування, тренінги) учасників освітнього процесу згідно з 
алгоритмами дій у разі нападу або ризику нападу на заклад освіти, 
а також проведення їх евакуації. 
Надає методичну/практичну  допомогу з даного питання. 

заст. дир. з НР 
Паратська А. Є. 

mailto:sz101@dhp.dniprorada.gov.ua
https://ips.ligazakon.net/document/view/kr230301?ed=2023_04_07&an=17
https://ips.ligazakon.net/document/view/kr230301?ed=2023_04_07&an=17


3.​  Складає  та оновлює паспорт безпеки закладу освіти, копія якого 
надається уповноваженому поліцейському, працівнику ДСНС та 
(за потреби) представникам інших органів державної влади. 

заст. дир. з НВР 
Герасименко І. П. 

4.​  Здійснюють контроль за роботою працівників (надають допомогу) 
у разі нападу або ризику нападу на заклад освіти діє згідно з 
алгоритмом дій, затвердженим керівником закладу освіти. 

Всі члени команди 
реагування 

5.​  Здійснює психологічну підтримку учасників освітнього процесу. практичний психолог 
Мітрушкіна Н. О. 

6.​  Здійснює навчання здобувачів освіти щодо надання домедичної 
допомоги 

медсестра 
Самойленко О. Г. 

7.​  Складають та подають на затвердження Заходи, спрямовані на 
створення безпечних умов перебування учасників освітнього 
процесу в закладі 

Команда реагування 

4.​ Працівникам закладу/команді реагування: 
4.1. Ознайомитись під підпис з: 

₋​Порядком раннього попередження і евакуації учасників освітнього процесу в разі 
нападу або ризику нападу на заклад. 

₋​Алгоритмом  дій у разі нападу або ризику нападу на заклад. 
₋​Системою оповіщення про напад або ризик нападу на заклад. 

4.2.В разі небезпеки дотримуватись Порядку   раннього попередження  і евакуації учасників  
освітнього процесу в разі нападу або ризику нападу на заклад та Алгоритму дій у разі 
нападу або ризику нападу на заклад. 

6.3. Виконувати заходи, спрямовані на створення безпечних умов перебування учасників 
освітнього процесу в закладі. 

6.4. Дотримуватись Плану евакуації по закладу. 
5.​ Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 
 
 
 

Директор                                 ____________                 Алла ШЕПЕЛЬ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



З наказом від 01.01.2026 № 004-аг «Про створення команди реагування та затвердження 
Порядку раннього попередження та евакуації учасників освітнього процесу в разі нападу або 
ризику нападу на Гімназію № 101 ДМР» ознайомлені:  
 
________ К. АСТРАХАНЦЕВА 

________ О. БАЗАВЛУЦЬКА  

________ Л. БАЙДАШНА  

________ О. БАТУРА  

________ С. БЕЗЗУБ  

________ Л. БОНДАР 

________ А. БОНДАРЧУК  

________ Л. БОНДАРЧУК  

________ І. ГЕРАСИМЕНКО  

________ Н. ГЕРАСИМОВА  

________ Л. ГРЕЦЬКА 

________ М. ГРАЛО 

________ О. ДЗЮБА 

________ К. ЖАРА  

________ О. ЗАМКОВА  

________ Л. ЗЕМЛЯНОВА  

________ О. ІВАЩЕНКО 

________ С. КИЦЮК  

________ Н. КУЖДА  

________ О. ЛЕДНЕЙ  

________ В. ЛУК’ЯНОВА 

________ Д. МЕРКУЛОВА  

________ І. МЕРКУЛОВ  

________ О. МИЛИНЧУК  

________ Н. МИЩЕНКО  

________ Н. МІТРУШКІНА 

________ Ю. МОРОЗОВА 

________ О. МОСКАЛЕЦЬ  

________ І. ОЛЬХОВСЬКА  

________ О. ОМЕЛЯН  

________ А. ПАРАТСЬКА  

________ С. ПЕРЕПАДЕНКО  

________ Р. ПЕСЧАНСЬКА  

________ М. ПЕТРОВАНОВА  

________ Л. ПИСАРЕВА  

________ Н. ПОЛЯКОВА  

________ С. ПОНУРКО  

________ Н. ПОХВАЛІТА  

________ О. ПРОЦЕНКО  

________ М. ПУГАЧОВА  

________ Л. РЕДКАЧ  

________ Л. РЕДЬКО  

________ О. РИЖЕНКО  

________ М. РОТАЙ 

________ Т. РОЩАХОВСЬКИЙ 

________ В. САДКОВСЬКА 

________ О. САДОВСЬКА 

________ Н. САМОЙЛЕНКО  

________ О. САМОЙЛОВА 

________ О. СИДОРОВА 

________ Н. СІДАК 

________ О. СІДЕЛЬНІКОВА  

________ Р. СІРИК  

________ В. СКОРОМОЛОТ  

________ Р. СКОРОМОЛОТ  

________ М. СОСНЮК  

________ Р. СТРАШКО  

________ О. ТАРАСЕНКО 

________ Т. ТАРАСОВА  

________ А. ФИСЕНКО  

________ Л. ФРАНЦУЗОВА  

________ Н. УСТИМЕНКО 

________ Н. ХАРУТА 

________ Т. ХМАРА  

________ Я. ХОМЕНКО 

________ І. ЧЕРНИШЕНКО  

________ Є. ЧУПРИНА  

________ Г. ШЕПЕЛЬ  

________ О. ШИНКАРЬОВ 

 
 


